
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
HEJTMAN KRAJE 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 
 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Žádost o využití Armády České republiky k likvidaci zábavní pyrotechniky 
zasažené povodní 

Vážený pane náčelníku generálního štábu, 
 

chtěl bych Vás požádat o nasazení sil a prostředků Armády České republiky pro pomoc statutárnímu městu 
Ostrava při zajištění likvidace zaplavených výrobků zábavní pyrotechniky, viz příloha. Statutární město Ostrava 

obdrželo žádost o pomoc při likvidaci zaplavených výrobků pyrotechniky firmy PYRO MORAVIA s.r.o., se sídlem 
Slovenská 1a/1085, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČ 25381172. 

Je potřeba rychle zlikvidovat cca 60 tun brutto zábavné pyrotechniky v mokrém stavu, která obsahuje 5-6 tun 

anorganických pyrotechnických složí (hliník, hořčík, zinek, soli barvící plamen, síru, dusičnany, chlorečnany 
a chloristany, dřevěné uhlí, lepidla typu dextrin, umělá klovatina, vodní sklo). Dále kaolin a jíl v množství 7-10 tun 

ve formě ucpávek. Zbytek tvoří papírové obaly, malé množství plastu a dřeva, zejména ze zničených palet a špejlí 
od raket. Jedná se o výrobky zábavní pyrotechniky třída ADR 1, UN 0337 – UN 0335, 1.4S+1.4G+1.3G. 

 

S pozdravem  

 

 

 

Ing. Josef Bělica, MBA 

hejtman kraje 

 

 

   
 
Náčelní generálního štábu 

  
  
  
  
Čj.: MSK 134513/2024 
Datum: 8. října 2024 


